
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

LUCIA DE FATIMA DO ROSA-
RIO VENTURA 57194992/1 ENFERMEIRO

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS

SET. DE REGISTRO 
HOSPITALAR DE 

CANCER-RHC 

MAYK ANDERSON SANTOS 
PAIVA 5953192/2 TECNICO DE ENFER-

MAGEM HOSPITAL DIA 

CLINICA DE CUIDA-
DOS PALIATIVOS 
ONCOLOGICOS - 

CCPO 1

MARIA ELISABETE OLIVEIRA 
DA SILVA 5906739/1 AGENTE ADMINIS-

TRATIVO
UNIDADE DE ATENDI-

MENTO IMEDIATO – UAI

SET. DE REGISTRO 
HOSPITALAR DE 

CANCER-RHC 

MARIA IZABEL CRISTINA 
FRANCISCO AMARO 5860636/2 ENFERMEIRO DIV. DE MASTOLOGIA HOSPITAL DIA 

NATALY CARVALHO AYRES 8000648/2 TECNICO DE ENFER-
MAGEM

CLINICA DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLOGI-

COS - CCPO
CLINICA CIRÚRGICA 

REGINA CELIA PINHEIRO 
FERREIRA PACHECO 1056 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS
CL. TORAC. CARDIO 

VASC - CTCV GINECOLOGIA 

SANDRA SUELY SANTOS 
DA SILVA 3260437/1 AGENTE ADMINIS-

TRATIVO
CENTRO DE ANALISES 

CLINICAS HOSPITAL DIA 

VANESSA ALBUQUERQUE DO 
AMARAL RODRIGUES 5904910/1 ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE 

AMBULATORIO
COORDENAÇÃO DO 

AMBULATÓRIO 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de fevereiro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 626962
PORTARIA Nº 084/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/1106313 de 
30/12/2020.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/01/2021, por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ELIS FERREIRA CONSOLAÇÃO 57195961/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM CTI

MARCUS ALLAN DE LIMA PALHETA 5908946/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL C.T.I. 1 CENTRO DE 

NEFROLOGIA

WALDECLEY DA SILVA BARBOSA 57197025/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM U A I

WANDERSON CLAUDIO MAGNO DA SILVA 57196768/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL

CENTRO DE NEFRO-
LOGIA CTI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de fevereiro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 626974
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00184
Valor: R$ 95.632,00
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/299073
Origem: Pregão Eletrônico nº 055/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627163
PORTARIA Nº 079 /2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
Conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE n° 34.461 de 
15/01/2021.
CONSIDERANDO  o casamento da servidora, que se deu na data de 30 de 
dezembro de 2021 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
 Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora REGINA 
CELIA SERRAO DE LIMA  matricula nº 5851041/1, ocupante do cargo Psi-
cólogo, lotada na Divisão de Psicologia, a contar de 30 de dezembro de 
2020 a 06 de janeiro de 2021, conforme certidão de casamento nº 068536 
01 55 2020 2 00189 166 0075348 70.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OP HIR LOYOLA,
Em, 18 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 627107
PORTARIA Nº 082/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1101834 de 
29/12/2020.
R E S O L V E:
I- DETERMINAR, a partir de 14/01/2021, que a DIVISÃO DE FARMÁCIA 
seja subordinada à SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO CENTRAL – SIC 
deste Hospital.
II- REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 679/2020 de 01/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 627047

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 091/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/672646
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Frota, matrícula 
nº 80846258/5, ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na Gerência de 
Infraestrutura; para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos referente ao 
PE SRP nº 061/2020, cujo objeto e a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLE-
TA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS, fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP COM AS EMPRESAS: PRESERVE COLETORA DE RESÍ-
DUOS LTDA - ME, CONTRATO Nº 006/2020, CNPJ nº 332.562/0001-07 e 
TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, CONTRATO Nº 014/2020, 
CNPJ nº 03.307.982/0001-57.
II- DESIGNAR a servidora, Rosiane Lourdes Miranda Brito, matrícula nº 
5909402/3, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
III- DESIGNAR a servidora, Tamires Queiroz Tupinambá, matrícula nº 5946900/2, 
para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 626999

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 095/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que as atividades perigosas específi cas, de natureza espe-
cial, estabelecidas pelas legislações acima mencionadas, que tragam pos-
síveis prejuízos á saúde e/ou vida dos servidores diretamente envolvidos 
devem ser gratifi cadas;


